
Kultúrélmények  
a szeniorokkal

Közmeghallgatás 
Március 4-én 18 órakor a polgármes-

teri hivatal dísztermében közmeg-
hallgatást tartunk. Szeretettel várunk min-
den érdeklődőt. Téma: 2024. évi költségve-
tés és tervek.

A magyar kultúra napját ünnepelte a 
Szigethalmi Szenior Klub.  

A rendezvény a könyvtárban, Mermeze 
Klára klubvezető szervezésében zajlott, ja-
nuár 18-án délután, nagyszámú érdeklődő 
részvételével. 

A bensőséges, oldott hangulatú esemény 
Fodor Istvánné előadásában Kölcsey Ferenc-
re és a magyar Himnusz keletkezésére emlé-
kezve kezdődött. A folytatásban Fodor An-
namária, csodás hangú színművésznő film-
dalt adott elő, majd Ady Endre és Radnóti 
Miklós egy-egy színes képekkel illusztrált 
megzenésített versét hallhattuk, láthattuk. 

A résztvevők közül néhányan egy szá-
mukra kedves irodalmi művet vagy annak 
részletét olvasták fel, illetve nagy sikerrel adták 
elő, hozzáfűzött személyes megjegyzésekkel. 

Elhangzottak többek között Arany János, 
Dzsida Jenő, Gáspár Sándor, Kovács Janesz, 
Nagy László, Petőfi Sándor, Radnóti 
Miklós, Simon István, Soós Zoltán, Szabó 
Éva, Szabó Lőrinc alkotásai, és egy 2000-
ben kiadott gyermekvers-válogatásból Pál 
Tímea verse.  

Szigethalom két évtizede kapta meg a vá-
rosi rangot, azóta nagy utat jártunk be. 

Ezen az úton számos kihívással, örömmel, 
sikerekkel és tanulságokkal találkoztunk. 
Az itt élő emberek munkája, összetartása 
mind hozzájárult városunk mai képéhez. 
Egy városban élni ugyanis azt jelenti, hogy 
együtt osztozunk a sikerekben, és vállaljuk 
a kihívásokat. Megosztjuk a mindennapo-
kat, és együtt ünnepeljük a mérföldköveket 
is. Az elmúlt 20 év tele van emlékekkel, si-
kerrel, közös történetekkel, küzdelemmel, 
helyenként zsákutcákkal. Legyen ez a 20 év 
csak egy mérföldkő az úton, amely még 
számtalan emléket és fejlődést hoz majd 

magával. Nézzük, mi történt az első öt év-
ben. 

„A Köztársasági Elnök 52/2004 (V.25.) 
KE határozata városi cím adományozásáról 
a Magyar Közlöny 2004/70. számában je-
lent meg, mellyel 2004. július 1-ével jóvá-
hagyta Szigethalomnak a városi cím ado-
mányozását.” Az ünnepélyes városavatóra 
szeptember 4-én került sor, ahol Fáki Lász-
ló polgármester átvette Lampert Móniká-
tól, a Magyar Köztársaság belügyminiszte-
rétől a város jelképes kulcsát és egy okleve-
let. Szigethalom városi élete ez évben útjára 
indult. 

(Folytatás 3-4. oldalon)

Húszéves a városunk (1. rész)

Az idei évben, három év kihagyás 
után ismét városi bált rendeztek 

Szigethalmon. A különleges esemény célja 
nem csak a szórakozás volt, hanem a Négy-
színvirág Óvoda játékainak bővítése is, 
amelyre a bál bevételét felajánlották. A tá-
mogató-, látogató- és vacsorajegyeket a Vá-
rosi Szabadidőközpontban, valamint a vá-
ros egyéb intézményeiben lehetett megvá-
sárolni. A lakosok összefogását mutatta, 
hogy a rendezvény teltházas volt, elővétel-

ben elfogyott az összes jegy. Az eseményre 
január 20-án, szombaton került sor, a Szi-
gethalmi Széchenyi István Általános Isko-
lában. A zenét Dj Matthew, azaz Csollák 
Máté szolgáltatta, aki tiszteletdíját ajánlotta 
fel a jótékonysági célra. Az este folyamán 
igazi retró kavalkáddal, a 80-as, 90-es és a 
2000-es évek hazai és külföldi előadóinak 
ismert slágereivel táncoltatta meg a jelen-
lévőket.  

(Folytatás a 9. oldalon)

Egy őrületes városi bál
(Folytatás a 2. oldalon)

XXXIV. évfolyam 2. szám, 2024. február 
ingyenes havilap

Szigethalmi Híradó

Február 29-én Február 29-én   
csütörtökön 18 órakocsütörtökön 18 órakor lesz!r lesz!

https://www.facebook.com/hello.szigethalom

Fáki László polgármester átveszi a jelképes városkucsot
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Nemzeti kultúránk más területeinek 
képviseletében a szigethalmi Szi-
get Néptánc Egyesület két tagjá-

nak, Droppa Borbála és Humenyik János 
párosának „Mezőségi táncát” élvezhettük, 
ragyogó előadásban.  
Ezt követően Bucsi Józsefné beszélt a ma-
gyar népi hímzés eredetéről, felhasználá -
sának egykori és mai szerepéről.   
Munkáit a helyszínen meg is tekinthettük. 
Láthattunk még régi magyar filmrészlete -

ket, és zárásként arcképválogatást kultú-
ránk neves képviselőiről. 
A rendezvény kapcsán megtapasztalhattuk 
a szenior korosztály széles körű érdeklődé-
sét, nem lankadó szellemi aktivitását. 
Hálás köszönetet érdemel az, aki ezt az ér-
deklődést felébreszti, erősíti, és a különbö-
ző programok önzetlen megszervezésével 
lehetőséget teremt arra, hogy ez az érdek-
lődés minél hosszabb ideig fenn is marad-
hasson. 

Kerekesné Nagy Julianna

(Folytatás az 1. oldalról)

• Fáki László polgármester 
2024. február 19. (hétfő) 14:00-18:00 óra 
között előzetes bejelentkezés alapján. 
Bejelentkezni a 24-403-656, 101 vagy 134 
mellék, vagy titkarsag@szigethalom.hu 
lehet. Helyszíne: Polgármesteri Hivatal 

• Körmendy Zsófia  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
1. választókerület képviselője.  
Telefon: +36/20-433-7638.  
E-mail: zsofi.kormendy@gmail.com 

• Kok-Mermeze Krisztina  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
2. választókerület képviselője 
Telefon: +36/70-334-8916 
E-mail: kokkriszta@gmail.com 

• Kiss Viktória  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
3. választókerület képviselője 
Telefon: +36/20-344-7772 
E-mail: kiss.viktoria2315@gmail.com 

• Blum Zoltán  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
4. választókerület képviselője 
Telefon: +36/30-688-1384 
E-mail: blum.zoltan@szigethalom.hu 

• Sztrapkó Norbert  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
5. választókerület képviselője 

Telefon: +36/20-992-0114  
E-mail: sztrapko@gmail.com 

• Suhai-Réfi Tímea  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
6. választókerület képviselője 
2024. február 26. (hétfő) 18:00-19:00 óra 
között, a SZÉP ABC presszójában. 
Telefon: +36/70-984-8827  
E-mail: suhai.timea@gmail.com 

• Török Ilona  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
7. választókerület képviselője 
Telefon: +36/70-938-9796  
E-mail: torok.ica001@gmail.com 

• Nagy Viktor  
(Összefogás Szigethalomért Egyesület)  
8. választókerület képviselője 
Telefon: +36/30-934-0480 

• Tóth József  (Fidesz-KDNP) 
Telefon: +36/20-947-5366 
E-mail: tothjozsef58@gmail.com 

• Adorjánné Csapó Gyöngyi  
(Fidesz-KDNP) 
Telefon: +36/70-331-9904 
E-mail: csapogyongyi@freemail.hu 

• Molnár Sándor (Fidesz-KDNP) 
Telefon: +36/30-952-3346 
E-mail: molnars@pr.hu

Hulladékszállítás 

Tisztelt Lakosok! Ezúton szeretnénk 
tájékoztatni Önöket, hogy az „Ari-
es” Nonprofit Kft. kommunális egy-

sége 2024 februárjában és március elején 
a szelektív hulladék begyűjtését az alábbiak 
szerint ütemezi: 

Szelektíven gyűjtött műanyag (PET és 
HDPE), fém (üdítő és sörös doboz) el-
szállítása: 

              7. hét február 12 – 16. 
              9. hét február 26 – március 1. 
            11. hét március 11 – 15. 

Szelektíven gyűjtött papírhulladék elszál-
lítása: 

             6. hét február 5 – 9. 
            10. hét. március 4 – 8. 

Megértésüket és együttműködésüket kö-
szönjük. 

Szigethalmi Polgármesteri Hivatal
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(Folytatás az 1. oldalról) 
Számtalan intézkedés, program, terve-

zés vette kezdetét, azonban folytattuk ad-
dig elkezdett hagyományainkat, munkán-
kat is. 

Lefektettük az új posta, óvoda, bölcső-
de, Fogyatékosok Nappali Intézménye 
alapkövét, s a szolgáltatásokat az első öt év 
végére birtokba is vehette a lakosság. Köz-
ben tíz új buszváró létesült, visszatért az is-
kolatej program, megkezdődött a szelektív 
hulladékgyűjtés. Elindítottuk a Bursa Hun -
garica ösztöndíjpályázatot egyetemre je-
lentkező diákok támogatására. Haumann 
Péter színművész patinás előadásával elin-
dult az élet a Városi Szabadidőközpontban. 
Testvérvárosi megállapodás született a len-
gyel Jaworzno városával. Megnyitotta ka-
puit a Helytörténeti Gyűjtemény. Új, kor-

szerű játékokkal bővült a Duna-parti ját-
szótér. Megkezdődött a helyi kábel-TV 
adása. Elindult az EMESE park építése. El-
készült az iskolák akadálymentesítése. A 
Szent István Általános Iskola Szabadkai ut-
cai épülete teljeskörű felújításon esett át. A 
fűtéskorszerűsítés keretein belül megtör-
tént az épület szigetelése, nyílászáró cseré-
je. Nekiláttunk a könyvtár bővítésének. A 
SPAR-áruház beköltözött városunkba. Az 
ötödik év végére minden utca szilárd bur-
kolatot kapott. Új ravatalozót adtunk át. 
Demonstráltunk, egyeztettünk, petíciót 
nyújtottunk be az élhetőbb környezet 
megtartásáért a reptér újra nyitása ellen.  

Megcsodálhattuk a legszebb magyar 
ikreket az országos ikertalálkozó, szépség-
verseny alkalmával. Az ifjú város adott he-
lyet a Pest megyei idősek találkozójának. 

Országos viking találkozókon ismerked-
hettünk a múlttal. 

A Zöld Háló Egyesület, Regényi Tibor-
né vezetésével folytatta a szép, zöld kör-
nyezetünk kialakításáért a munkát csapa-
tával, városi önkéntesekkel. 

Folytatódott a lecsófőző fesztivál. 
Megnyitotta kapuit a Baba-mama klub, 
bemutatkozott a SZUFLA Egyesület. Út-
jára indult az Ünnep fényei játékunk. A 
Városi Szabadidő Központ szervezésében 
számos más családi programon vehettek 
részt a lakosok. Végül, de nem utolsó sor-
ban hercegi látogatás koronázta meg a 
város életének első öt évét, amikor 
Sziget halom vendégül látta Habsburg 
Ottó koronaherceget. 

(Folytatás a következő lapszámban) 
-vnm- 

Húszéves a városunk (1. rész)

A szép Szivárvány BölcsődeA szép Szivárvány Bölcsőde

A Zöldháló Egyesület dicsőségeA Zöldháló Egyesület dicsősége Élet az Emese ParkbanÉlet az Emese Parkban
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Húszéves a városunk (1. rész)

Átadtuk az új ravatalozótÁtadtuk az új ravatalozót

Elkezdődött a Narancs Óvoda építéseElkezdődött a Narancs Óvoda építése

Elkészült a lovagi csarnok az Emese ParkbanElkészült a lovagi csarnok az Emese Parkban

Épült a Nagyváradi utcaÉpült a Nagyváradi utca

Startolt a szelektív gyűjtésStartolt a szelektív gyűjtés

Ilyen volt a VSZKIlyen volt a VSZK Ilyen lett a VSZKIlyen lett a VSZK

Posta alapkőletételePosta alapkőletétele

Szigethalom a mi városunk

A Széchenyi iskola akadálymentesítése

Fogyatékkal élők nappali otthona

Az óvodások birtokba vehették  
a Narancs Óvodát

Szabadkai út felújított iskola épületeSzabadkai út felújított iskola épülete
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Az elmúlt évek gyakorlatához 
hasonlóan, a 2024-es eszten-
dő első napjaiban, heteiben 

nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm 
Önöket! Abban az időszakban, amikor az 
ünnepek meghittségének és a megérdemelt 
pihenésnek jóérzése az elbúcsúztatott esz-
tendő számbavételének nosztalgiájával és 
az előttünk álló időszak tervezésének izgal-
mával és aggodalmával vegyül. Ilyenkor 
helyénvaló és időszerű, hogy végiggondol-
juk a mögöttünk hagyott esztendő sikereit, 
kudarcait, veszteségeit és örömeit egyéni és 
közösségi szinten egyaránt. Ahhoz, hogy a 
visszaemlékezés és tervezés is reális és elő-
remutató legyen őszinteségre, derűlátásra 
és bátorságra egyaránt szükségünk van.  

Egy évvel ezelőtt azzal a reménységgel 
kívántunk egymásnak boldog új esztendőt, 
hogy a 2023. évben végre elhalkulnak a 
fegyverek. A kijózanító valóság azonban 
nemcsak az, hogy a múlt esztendőben nem 
történt semmilyen olyan érdemi előrelépés, 
amely az orosz-ukrán háború végének kö-
zeledtére utalna, hanem az is, hogy egy 
újabb háborús konfliktus kezdődött. Egy 
olyan háború, amelynek gyökerei évezre-
dekre nyúlnak vissza, és amelynek végér-
vényes lezárására nincsen reális esély. 

Sajnálattal kell bevallanunk azt is, hogy 
a mindannyiunk életére kiható brüsszeli 
válságkezelés terén sem történt pozitív elő-
relépés. Brüsszel továbbra is ragaszkodik a 
szankciókhoz és a háború mélyülését és el-
húzódását szolgáló támogatásokhoz. Teszi 
ezt annak ellenére, hogy nyilvánvalóvá vált, 
hogy a szankciós politika jobban sújtja az 
Európai Uniót, mint bármelyik másik or-
szágot, ahogy az is, hogy a háború támoga-
tása nemcsak pénzügyi válságba sodor 
mindannyiunkat, de közvetlenül hozzájá-
rul emberek tízezreinek halálához egy tel-
jesen értelmetlen harcban. 

A mögöttünk álló év eseményei sajnos 
az egyre nagyobb nyomást és kockázatot 
jelentő migránsválság tekintetében sem ad-
nak okot megnyugvásra és bizakodásra. 
Éppen ellenkezőleg, a migrációpárti erők 
azon törekvése, hogy olyan országokra is 
rákényszerítsék a betelepítést, akik ez ellen 
évtizedek óta kitartóan tiltakoznak, egyre 
nagyobb teret kezd nyerni, ami komoly ag-
godalomra ad okot. 

A sok rossz közepette azonban büszkén 
jelenthetjük ki, hogy Magyarország Kormá-
nya a családok érdekeit helyezve a közép-
pontba, sikeresen megtartotta azokat az ered-
ményeket, amelyeket az elmúlt több, mint 
tíz esztendőben Önökkel közösen ért el. 

Megőriztük a nyugdíjak reálértékét, emel-
kedett a minimálbér és a garantált bérmi-
nimum. Több ágazatban is bérfejlesztés 
történt vagy történik az előttünk álló na-
pokban, az idei évtől pedig a családtámo-
gatások rendszere is kibővült, valamint 
meghosszabbítottuk a kamatstopot, fenn-
tartottuk a rezsicsökkentést, az év végére 
pedig egy számjegyűre mérséklődött az 
infláció. A felsoroltakon kívül számos po-
zitív változás történt a fiatalok és az időseb-
bek érdekében egyaránt.  

Térségünkben minden tanuló, aki igé-
nyelte, személyes használatú laptopot ka-
pott, több bölcsőde, óvoda, iskola és torna-
csarnok épült fel vagy újult meg a mögöt-
tünk hagyott hónapokban, számos civil 
szervezet, nemzetiségi önkormányzat és 
egyház tudott fejlesztéseket megvalósítani, 
valamint gazdag kulturális és közösségi 
programokat megszervezni az itt élők javá-
ra, különböző kormányzati támogatások 
segítségével, és ez a tendencia folytatódni 
fog 2024-ben is, néhány közlekedésfejlesz-
tési projekt mellett.  

Ahogy azt a múlt év elején tudtuk, a 
2023-as esztendő valóban nem volt köny-
nyű. Az infláció és az EU-s támogatások 
visszatartása nagyban fékezte azt a lendü-
letet, amely egyéni és közösségi boldogulá-
sunkat és fejlődésünket hajtotta az elmúlt 
évtizedben. De összefogással bebizonyítot-
tuk, hogy készek és képesek vagyunk a 
problémáinkat megoldani még akkor is, ha 
azokat nem mi okoztuk.  

Szintén közös örömünk, hogy 2023-
ban jelentős sportsikerekkel, valamint Ka-
rikó Katalin és Krausz Ferenc személyében 
további két magyar Nobel-díjassal gazda-
godott nemzetünk. Legyünk büszkék a ma-
gyar emberek sikereire, és a mindennapok 
küzdelmei során az ő példájuk is adjon erőt 
és inspirációt.  

Szigethalmon is történtek újabb, a város 
infrastrukúráját fejlesztő beruházások a ta-
valyi esztendőben a kormányzat nyújtotta 
pályázati források segítségével. 

A Rákóczi úti Szivárvány Bölcsőde két 
csoportszobával bővült, hamarosan pedig 
egy újabb energiahatékony bölcsőde építési 
munkálatai kezdődnek meg a Váczi Mihály 
úton, huszonnyolc kisgyerek számára. Szá-
mos szigethalmi polgárt is kedvezően érint, 
hogy 2023-ban kiépült az 51-510-es út 
csomó pontjánál a közvilágítás és a lámpás 
kereszteződés, mely jelentősen fokozza az 
erre közlekedők biztonságát. Idén befejező-
dik a Dunasor utca aszfaltburkolatának fel-
újítása és a Szigethalom Egyesített Népjóléti 
Intézményben az Idősek Otthona energe-
tikai korszerűsítése is, miközben a mellette 
található idősek nappali foglalkoztató épü-
letének külső és belső felújítása is megva-
lósul a következő év elejéig, a Széchenyi 
Terv Plusz programnak köszönhetően. 
Szintén e program keretében már megkez-
dődött a Hétboldogasszony Park kialakítá-
sa a régi temetőnél. 

A fenti örömteli eredmények miatt 
okunk van rá, hogy reménységgel tekint-
sünk a 2024. év felé. Hiba lenne azt gon-
dolni, hogy könnyű és eseménymentes év-
nek nézünk elébe. A háborúk, a szankciók 
és a migránsválság egyaránt olyan veszé-
lyek, amelyek közvetlenül fenyegetik biz-
tonságunkat, megélhetésünket, értékren-
dünket és életformánkat. E veszélyek ellen 
csak összefogással és bátorsággal tudunk 
eredményesen fellépni. Az elmúlt évek be-
bizonyították, hogy határozott vezetés és 
összetartás mellett egy Hazánkhoz hason-
ló kis ország is képes óriási eredményeket 
elérni. E küzdelemnek egy kiemelkedően 
fontos színtere lesz az idei európai parla-
menti és önkormányzati választás. A vá-
lasztások tétje nagyobb, mint az a rend-
szerváltozás óta valaha volt. Éppen ezért, 
mindent meg kell tennünk azért, hogy te-
lepüléseinket a valóban közösségeinkért 
tenni akaró személyek vezessék, a brüsszeli 
politika és bürokrácia pedig végre új irányt 
vehessen. 

Bízom benne, hogy az év utolsó idősza-
ka lehetőséget adott Önöknek arra, hogy 
családjuk körében, szeretetben és békesség-
ben ünnepeljenek, és kipihenjék a múlt év 
fáradságait. Kívánom, hogy a 2024. eszten-
dő a béke, a biztonság, a fejlődés és a bol-
dogság éve legyen.  

«Isten, áldd meg a magyart » 
Bóna Zoltán 

országgyűlési képviselő”

„Tisztelt Szigethalmi Polgárok!
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A legtöbb ember szerencsére nem 
tudja közömbösen szemlélni téli 
napokon az eleséget keresgélő ma-

darakat. A téli madáretetés azonban fele-
lősséggel jár. Ha egyszer elkezdtük, azt bi-
zony tavaszig nem hagyhatjuk abba. Ellen-
kező esetben a madarak elpusztulhatnak a 
hideg időben. A téli madáretetés lényege, 
hogy fix élelem lelőhelyet alakítsunk ki a 
madarak számára. Nem mindegy azonban, 
hogy milyen ételeket adunk nekik. Kenye-
ret, kenyérmorzsát, péksüteményt, tész-
tát, pattogatott kukoricát, chipset, feldol-
gozott vagy fűszeres húsipari termékeket, 
nyers rizst és csontkukacot például tilos 
adni a madaraknak.  

Fontos, hogy már tavasszal alakítsunk 
ki „madárbarát” kertet. Az ősz és tél a ma-
darak életében a nyugalmi időszak. Számos 
madárfaj elvonul, más fajok pedig itthon 
maradnak. Ebben az időszakban helyez-
zünk ki madáretetőket, hiszen a téli idő-
szakban a legfontosabb feladat a madarak 
etetése, itatása. Ilyenkor hozzuk rendbe a 
régi madárodúkat, és tegyünk ki újakat. 
Készítsünk „veréblakótelepet”, hogy mada-
raink a hideg ellen el tudjanak bújni. 

A téli madáretetésnek legfontosabb sza-
bálya, hogy az etetést folyamatosan kell vé-
geznünk, és erről áprilisig gondoskodnunk 
kell.  

Fontos, hogy a táplálék ne nedvesedjen 
át az etetőben. A magevő madaraknak tök-
magot, napraforgót, dióbéldarabokat, ken-
der- és lenmagot adhatunk (zöldike, tenge-

lic, veréb). A rovarevőknek olvasztott fagy-
gyúhoz, zsírhoz keverjünk napraforgót, 
vagy adhatunk sótlan szalonnabőrt (cine-
ge, csúszka, feketerigó, vörösbegy). Te-
gyünk alacsonyabban elhelyezett etetőtálba 
apró ra vágott almát,  hús és sajt darabokat, 
ezt nagyon szereti a feketerigó és a vörös-
begy. Készítsünk madárkalácsot, pl. fenyőto-
bozt megkenünk faggyúval, vagy margarin-
nal, és forgassuk bele különböző magvakba. 
Hasonló lesz, mint a készen kapható cinke-
golyó. A madáretetőhöz érkező fajok meg-
figyelése számtalan érdekességet tartogat.  

A széncinegék szemenként hordják el a 
napraforgómagot egy közeli ágra, majd kú-
pos erős csőrükkel nyitják fel. A csúszkák 
az élelmet ágak repedéseibe szorítva kopá-
csolják szét. 

Tavasszal a kihelyezett odúk közelébe 
fészeképítő anyagokat helyezzünk el, ezzel 
is elősegítve, hogy a telet átvészelő és a visz-
szaköltöző madarak itt rakjanak fészket. Pl. 
szalma, és szénacsutakot, rongyszőnyeg da-
rabot, moha- és zuzmócsomót. Tavasszal 
fürdőzésre, porfürdőzésre alkalmas edé-
nyeket kell kitennünk, ezekben mindig le-
gyen homok és víz. Ne feledkezzünk meg 
az itatókról, erre télen is szükségük van a 
madaraknak. Télen, ha mindig azonos idő-
ben töltjük fel az itatókat, a madarak meg-
szokják, hogy ebben az időben áll rendel-
kezésükre víz, mert később talán befagy. 

Állatokat megfigyelni bárhol lehet, akár 
otthon a kertünkben is. A megfigyeléshez 
elsősorban türelem kell, no meg távcső, 

hisz olyan közel nem tudunk menni hoz-
zájuk, hogy szabad szemmel is megfelelően 
láthassuk életük titkait. Megtanulhatjuk, 
hogyan kell jó helyet keresni, ahol nem va-
gyunk nagyon feltűnőek, ahol mozgásunk-
kal nem riasztjuk el ezeket a félénk, nehe-
zen megfigyelhető állatokat. Ha megtanul-
juk, hogyan kell csendben, mozdulatlanul 
ülni, „lélegzet visszafojtva” köhögés, tüsz-
szentés nélkül úgy kíváncsiskodni, hogy 
közben ne zavarjuk őket, igazi csodában 
lesz részünk.  

Óriási nevelőhatása van, ha gyermeke-
ink látják a gondoskodásunkat, ha maguk 
is részt vesznek benne, és ha megtanítjuk 
őket türelmesen figyelni és gyönyörködni 
a kis tollasokban.  

Dancs Mariann  
óvodapedagógus 

Az ajándékozás titka, hogy örö-
met szerezzünk másoknak. 
Ajándékot adni és kapni is jó. 

A Széchenyi iskola tanulói nagy értékű 
meglepetésben részesültek. 110 575 forint 
értékben labdákat (kézilabda, röplabda, 
futball labda, kosárlabda, gumilabda) és 
pingpong szetteket kaptunk adomány-
ként az alábbi támogatóktól: 

•  Barkász Márkafüggetlen Autószerviz, Bp. 
•  Fotó’s Dekor, Szigetszentmiklós 
•  Moreno Nizzoli Area 39 Floordesign Kft., 

Bp. 
•  Hotel Azúr Siófok Prémium 
•  Autó Bácsics Team Kft. 
•  Rázsics Zoltán Generál Kivitelező 
•  Welltek Medence és Wpc Kivitelezés, Szi-

getszentmárton 

•  Dalnoki Sport Nagykereskedelmi Kft. 
•  Kelemen Ákos és családja 

 
Ezúton is köszönjük szépen minden-

kinek! Külön köszönet Rázsics-Csikós 
Krisztina és Rázsics Zoltán szülőknek, 
akik időt és fáradtságot nem sajnálva dol-
goztak azon, hogy a széchenyis diákoknak 
örömet szerezzenek!  

Az eszközök 
nagy tetszés nek 
örvendenek, a 
gyerekek a min-
dennapos test-
nevelés órák ke-
retében máris 
használatba vet-
ték. 
Wéber Adrienn 

igazgató

Téli madárvédelem

Ajándék a diákoknak
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A Széchenyi iskola büszkeségei a 2023-2024. tanévben

Balla Nóra 1.a 
Fucskó Bálint István 1.a 
Farkas Emília 1.a 
Opoczki Marcell 1.a 
Marschall Benjámin 1.a  
Strazniczky Tamás 1.a 
Vigh Dániel Noé 1.a  
Glotz Hanna Dominika 1.b 
Kollárovics Laura 1.b 
Pusztai Ziara 1.b  
Rózsa Szófia 1.b 
Burka Csenge 1.c 
Ernst Dániel 1.c 
Garai Sára 1.c 
Jamniczki Péter 1.c 
Jávor Balázs 1.c  
Kindák Jázmin 1.c 
Kiss Miklós 1.c 
Sárközi Noel Nartin 1.c 
Venczel Leander Zsolt 1.c 

Deák Petra 2.a 
Gabnai Natasa 2.a  
Jobbágy Botond 2.a 
Mitrovits Ágnes 2.a 
Obermajer Letícia Emma 2.a 
Ornyik Máté 2.a  
Romocea Ninetta Lea 2.a  
Demeter Letícia Laura 2.b 
Farkas-Eszenyi Kristóf 2.b 
Márton Zoé 2.b 
Szuhai Roland 2.b 
Farkas Alexa 2.c  
Gál András Dániel 2.c 
Baksi Boglárka 3.a  
Kocsis Korina Zoé 3.a  
Labos Zsombor János 3.a 
Máté Dorka Kitti 3.a 
Pál Mia Vanessza 3.a 
Wolf Hanna 3.a  
Bácskay Noel Zalán 3.b  

Biró Bori 3.b  
Klucsik Márton 3.b  
Kovács Szonja 3.b 
Mitrovits Miklós 3.b  
Nagy Benett 3.b  
Nyirő Maja 3.b 
Olti Liliána Szilvia 3.b 
Spiller Dominik 3.c 
Szégner Melina Lilla 3.c 
Barát Boldizsár Bence 4.a  
Jány Levente 4.a 
Kiss Nikolett 4.a 
Mizsei Gréta 4.a 
Pulay Kamilla 4.a  
Haga-Tamás Hanna 4.b 
Haga-Tamás Áron 4.b 
Halmos Álmos Bendegúz 4.b 
Losonci-Kovács Lilla 4.b 
Pál Ádám 4.b 
Vidumánszki Ádám 4.b 

Andrási Dóra Bernadett 4.c 
Görgős Anna Piroska 4.c 
Gubicza Vince 4.c 
Opoczki Zoé 4.c 
Tóth Zsigmond 4.c 
Varga Mira 4.c  
Kiss Lilien 5.b 
Eckl Léna 5.c 
Gajdos Lilla 5.c  
Csanádi Annabella 6.a 
Kurilla Kerecsen Sólyom 6.a  
Miklós Annabella 6.a 
Házi Violetta 6.c 
Schuck Panna Zsófia 6.c 
Miklós Tamara 8.a 
Mociar Noémi 8.a 
Noszky Alexandra Ibolya 8.a 
Paragh-Varga Bíborka 8.b 
Jakab Lili 8.c  
Kellner Viktória 8.c 

Kitűnő tanulók az I. félévben

Fajta Ákos 1.a 
Hollósi Patrik Ádám 1.a 
Koponyás Kolos 1.a 
Selmeczi Ervin 1.a 
Peimli Natália Éva 1.a 
Varga Dániel 1.a 
Bedegi Luca 1.b 
Andok-Szabó Léna 1.b 
Dinnyés Liliána 1.b 
Gombár Jázmin 1.b 
Honea Erik 1.b 
Kántor Anna 1.b 
Losonci-Kovács Lehel 1.b 
Ökördi Lilit Nikoletta 1.b 
Pálinkás Lili Anna 1.b 
Bozsó Patrik 1.c 
Francz Janka 1.c 
Lőrintz Krisztina 1.c 
Tárnoki Patrik László 1.c 
Kürtössy Zorka 2.a  
Pulay Gábor 2.a 
Temesvári Zalán 2.a 

Dallos Maja 2.b 
Ercsey Dorina  2.b 
Samu Dominik József 2.b 
Nyerki Elizabet 2.c 
Osváth Gábor 2.c 
Szabó Hana 2.c 
Szanyi Norbert 2.c 
Takács Bence Ferenc 2.c 
Varga Sándor 2.c 
Imelyi Csenge 3.a 
Lőrintz Adrián Sándor 3.a 
Muzsalyi Botond Noel 3.a 
Pozsár Dániel Attila 3.a 
Selmeczi István 3.a 
Szabó Róbert László 3.a 
Vidumánszki Áron 3.a  
Farkas-Eszenyi Krisztián 3.b 
Pető Zoltán 3.b 
Selmeczi Adél 3.b

Szűcs Tamara 3.b 
Várkonyi Léna 3.b 
Birán Kendra Erzsébet 3.c 
Peller Luca 3.c 
Rózsa Bence 3.c 
Sajgó Natália 3.c 
Újfalusi Krisztián 3.c 
Venczel Hanna Natasa 3.c 
Deák Szófia 4.a 
Jakab Ákos 4.a 
Kassay Rebeka 4.a 
Takács Martin 4.a 
Varga Dóra 4.a  
Hernandez Abigél Anna 4.b 
Pálinkó-Nagy Péter Gábriel 4.b 
Samu Liza 4.b 
Bertalan Benett 4.c 
Bucher Patrik 4.c 
Hagymási-Dénes Hanna 4.c 
Nyikon Boldizsár Ádám 4.c

Pop Emília Hanna 4.c 
Kiss Viktória Vanessza 5.a 
Borbély Dávid 5.a  
Muzsalyi Lili Mimi 5.b 
Selmeczi Tímea Nanetta 5.b 
Bilik Márk 5.c 
Bogdán Bálint László 5.c 
Kiss Gergely Balázs 5.c 
Tóth Dorka 5.c 
Fazekas Dominik Ákos 6.a  
Oláh Zsófia Nóra 6.a 
Bubenheimer-Sági Bence 6.b 
Jakab Dorka 6.c 
Odrobina Panka 6.c 
Bakos Bence Zsigmond 8.a 
Jány Ádám 8.a 
Kovács Kristóf János 8.a 
Végh Ádám András 8.a  
Nagy Sándor Szabolcs 8.b 
Gyüre Boglárka 8.c

 Jeles tanulók az I. félévben

MEGOLDÁS SZERVIZ  és ALKATRÉSZBOLT 
LAKÁSÁN:  mosógép, bojler, hűtő, tűzhely, mosogatógép, stb., nagygépek javítása 

ÜZLETÜNKBEN: mikró, porszívó és más kisgépek javítása 
ALKATRÉSZ CSERÉNÉL 1 ÉV GARANCIA! JAVÍTÁS ESETÉN A KISZÁLLÁS INGYENES! 

Dunaharaszti, Bezerédi u. 58 – Somogyvári u. sarok. Telefon: 06-24/460-490 

 
Budapest, Pesterzsébet XX., Mártírok útja 218. – Temesvár u. sarok.  

Telefon: 06-1-285-3488, 06-30-950-1717. Nyitva tartás: H – P: 8.00-16.00 
Minőségi szolgáltatás, elérhető áron, már 33 éve! www.megoldasszerviz.hu

Szszmiklós, Tököli u. 33. – Bajcsy-Zs. u. sarok.  Telefon: 06-24/441-725

SZIGET ZÁRSZERVIZ 
Ajtózárak, ablakvasalatok, erkélyajtók szakszerű  

javítása. Cseréje olcsón, garanciával! 
06-70-701-78-43 

Javítás vagy csere esetén a kiszállás ingyenes! 
www.szigetzarszerviz.hu



MESEKUCKÓ 

A Csengettyű bábcsoport bemutatja: 
Az öreg halász és a nagyravágyó felesége 

c. bábjátékát.

Várunk szeretettel kicsit s nagyot 2024. 
február 3-án, szombaton 10:00-kor a 
könyvtár rendezvénytermében! 

Utána igény szerint kézműves foglalkozás. 

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött, melyet a 
szigethalmi.konyvtar@gmail.com 

címre várunk. 

Hegedüs Géza Városi Könyvtár 
2315 Szigethalom, József A.u. 59., Tel.: 06-24/518-810 

E-mail: szigethalmi.konyvtar@gmail.com. 

Felhívás Szavalóversenyre! 

Az óvodások és az általános iskolák 1-2. évfolyamos diákjai saját intézményükben 
nevezhetnek az elődöntőkre. 

Az onnan továbbjutók kerülnek a márciusi döntőbe, melyet 
2024. március 25-én, hétfőn 

tartunk a Városi Könyvtár rendezvénytermében: 
14 órakor az 1-2. osztályosoknak, 

16 órakor az óvodásoknak. 
A szavalóversenyt a 100 éve született Kormos István tiszteletére rendezzük, 

ezért témája: 
“Vackor és barátai” 

Nevezni bármilyen állatos témájú verssel lehet, a költőt illetően nincs megkötés. 

A döntőbe jutottak névsorát 2024 március 14-ig kérjük leadni a könyvtárban. 

A választáshoz segítséget kérhetnek pedagógusaiktól és 
a könyvtárosainktól a versenyen indulni szándékozók. 

Más település intézményeibe járó, de Szigethalmon 
lakó kisdiákok, óvodások is jelentkezhetnek a 

fenti határidőig a könyvtárban. 

Minden jelentkezőt 
szeretettel várunk ! 

HEGEDÜS GÉZA VÁROSI KÖNYVTÁR 
2315 Szigethalom, József A. u. 59.,  Tel.: 06-24/514-810 

E-mail: szigethalmi.konyvtar@gmail.com 

FELHÍFELHÍVÁVÁS  

SZÉSZÉPOPOLVALVASÓVEVERSENRSENYRYRE 

A helyi általános iskolák 3-4., 5-6., 7-8. évfolyamos diákjai saját 
intézményükben nevezhetnek az elődöntőkre, az onnan továbbjutók kerülnek az 

áprilisi városi döntőbe, melyet 

2024. 2024. ápriláprilis 8-áán  14 14 órakor 
tartunk a Városi Könyvtár rendezvénytermében 

A Szépolvasóverseny témája: 

„Szabó Magda alkotásai 
tükrében“ 

A felolvasás terjedelme 1 db A/4-es oldal.

A döntőbe jutottak névsorát  2024. március 14-ig kérjük leadni a könyvtárban. 

Szigethalmon élő, de nem Szigethalmon iskolába járó általános iskolás diákok, 
Szigethalmon élő középiskolások, felsőoktatási intézményben tanulók és 

Szigethalmon élő vagy dolgozó felnőttek is jelentkezhetnek a könyvtárban a 
fenti határidőig. 

A választáshoz segítséget kérhetnek pedagógusaiktól és a könyvtárosoktól a 
versenyen indulni szándékozók. 

Minden jelentkezőt szeretettel várunk! 

Kedves Lakosok, Olvasóink és Adakozóink!  
Hálásan köszönjük önöknek támogatásukat! A 2022. adóév 
után felajánlott összeg 684.552,-Ft volt, melyet az elmúlt évben 
új számítógépek beszerzésére fordítottunk. Kérjük, továbbra is 
személyi jövedelemadójuk 1%-ával szíveskedjenek támogatni 
a Hegedüs Géza Városi Könyvtárat! Köszönjük! 
Adószámunk: 1 6 7 9 5 0 2 8 – 1 – 1 3 

Horváth Zsolt könyvtárigazgató és munkatársai 

Februári könyvtári hírek 
A Csengettyű bábcsoport előadása február 3-án, szombaton 
10 órakor, Az öreg halász és nagyravágyó felesége címmel. (A 
bábelőadás ingyenes, de regisztrációhoz kötött.)  
 
„Buda & Pest – egy város zivataros századaiból” könyvbe-
mutató február 15-én, csütörtökön 17:30-kor (Az író-olvasó ta-
lálkozón való részvétel ingyenes, regisztráció nem szükséges.) 
Könyvklub: 2024. február 29., 16:30 
Kisbogár zenés foglalkozás: péntekenként 10 órakor 
Kisbogár Zeneovi február 10-én szombaton 10 órakor 
Maminbaba foglalkozás keddenként 10 órakor 
Sakk foglalkozás szombatonként 10.30-kor 
 

Nyitvatartás: 
kedd és csütörtök: 10-18, szerda és péntek: 8-16,  

szombat: 9-13, vasárnap, hétfő: ZÁRVA 
 
„Az olvasás – ha élvezetet okoz – segít élni. Átélni és túlélni is."  (Vekerdy Tamás) 

Szigethalmi Híradó
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(Folytatás az 1. oldalról) 
A vacsora a Nebuló Közétkeztetési In-

tézmény konyháját dicsérte, a kollégák iz-
galmas étellel szolgáltak: fűszeres szűz és 
füstös jércemell érméken pikáns, fehérbo-
ros mártás, jázmin rizs és hercegnő burgo-
nya került a tányérokra, majd zárásul desz-
szertként zserbó szelet érkezett a Nobilis 
Humán Szolgáltató dolgozóinak felszolgá-
lásában.  

A rendezvény a helyi tánccsoportok be-
mutatójával indult.  

A fellépők között volt a szigethalmi 
DanceLand TSE lányformációs csapata, 
akik egy charleston koreográfiával készül-
tek. A GEMMA GIRL's lányformáció tag-
jai, 12-16 éves lányok, akik szabadidejük-
ben sajátították el a tánc szépségeit. 

Őket követte a senior örömtánc cso-
port, egy összeszokott közösség, akik hét-
főnként a Városi Szabadidőközpontban 
gyakorolják koreográfiáikat Mermeze Klá-
ra vezetésével.  

Végezetül a DanceLand-es lányformá-
ció alapító tagjainak produkciója követke-
zett, Michael Jackson zenéjére, cha-cha-
chával, szambával, rumbával és jive-val 
kápráztatták el a közönséget. 

Az est bevételét, ezzel az óvodai játék-
vásárlásra fordítható összeget növelte a 
tombolavásárlásból befolyt összeg, vala-
mint a büfé bevétele is. Az Összefogás Szi-
gethalomért Egyesület jóvoltából pedig egy 
SelfieMe fotógép is rendelkezésre állt, 
mellyel egész este mókás fotók készültek a 
résztvevőkről. 

Éjfél után a tombolasorsoláson a fel-
ajánlások jóvoltából, sok értékes nyere-
ménnyel gazdagodtak a szerencsés nyerte-
sek. A fődíj, Fáki László polgármester úr 
felajánlása volt, egy 100.000 Ft-os Hungu-
est Hotel utalvány. 

Az őrületes városi bál jó hangulatban 
telt, a legkitartóbbak hajnalig ropták a tánc-
parketten. Mindenki jókedvűen tért haza er-
ről a jótékonysági rendezvényről. 

Köszönet a résztvevőknek, a fellépők-
nek, a támogatóknak és felajánlóknak, vala-
mint azoknak az intézményi dolgozóknak, 
akik önkéntes munkájukkal hozzájárultak 
az esemény zavartalan lebonyolításához és 
sikeréhez. 

Domonkos István

Egy őrületes városi bál

Szigethalmi Híradó

92024. február
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Zseniális, szórakoztató, igazi kul -
túrélményt nyújtó előadást láthat-
tunk Hűvösvölgyi Ildikó és Kautzky 

Armand előadásában ezen az estén a Vá-
rosi Szabadidőközpont színház termében. 

A művészek műsorukba Ady Endre, Re-
ményik Sándor, Weöres Sándor, Vass Al-
bert, Romhányi József költeményei mellé 
népszerű melódiákat is válogattak. A kel-
lemes dallamokba ringató, a művészeket 

a színpadon még táncra is perdítő nosz-
talgiablokkban Eisemann Mihály, Fényes 
Szabolcs, Márkus Alfréd legismertebb da-
lai csendültek fel. Imádtuk minden percét. 

-vszk- 

Magyar kultúra napja
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Új év, régi foci

A téli szünetnek vége, a dolgok visz-
szazökkentek a megszokott kerék-
vágásba. A szigethalmi lányok is 

visszatértek a pályára. 
Az év egy belsős focitornával indult az 

egyesület játékosainak, ahol hat csapat 
mérte össze tudását.  Szoros versenyben – 
és persze jó hangulatban – a Szigethalmi 

Amazonok megszerezték az első helyet. 
Az első edzések sok játékkal, és az alap-

technikák ismétlésével indultak el.  Az első 
kitűzött cél egy tavaszi edzőmérkőzés lesz 
az egyesület budapesti kezdő csapata ellen. 
A felkészülés már el is kezdődött.  

Hajrá Szigethalmi Amazonok! Sport-
ban gazdag új évet! 

Önsétáltató kutyák, kijárós macskák – újra

Egy kedves olvasónktól kaptuk az 
alábbi levelet. „Fenti címmel jelent 
meg egy cikk a Szigethalmi Híradó 

2023 decemberi számában. Névtelenül, 
önökre hivatkozva, és az 1998 évi XXVIII. 
trv. 5.5(1) §-ra, amely szerint « az állattartó 
köteles gondoskodni az állat megfelelő és 
biztonságos elhelyezéséről, szakszerű gondo-
zásáról, szökésének megakadályozásáról. » 

A névtelen szerzőnek (aki nem sokat 
ért a macskákhoz, de valószínűleg szívből 
utálja azokat) üzenem szeretettel: 

A kutyákat könnyebb otthon tartani. 
Főleg, ha ivartalanítva vannak mindazok, 
amelyeket nem fajtájuk szaporítására hasz-
nálnak csak szakemberek. 

A macskák nem 100%-ig háziállatok! – 
félvadak, ha úgy tetszik. Ha nem tetszik, ak-
kor is. Vidéken, kertes-házas környezetben 
embertelenség macskát megakadályozni 
természetes mozgásigénye kielégítésében.  

Ha a macskák korlátlan elszaporodását 
meg akarjuk akadályozni, akkor a gazdik 
1/ célszerű csipet ültetni a kedvenc cicába 
(mert a törvény annyit ér, amennyit végre 
tudnak hajtani belőle!), 2/ minél több cicát 
kell ivartalanítani. 

Ez persze sokba kerül!, főleg a nősté-
nyeknél. 

Ha a Sztárok az Állatokért Egyesület 
valóban segíteni akar, akkor a jó keresetű 
sztárok vállalják például havonta egy kan-
dur és egy micó ivartalanítását ahelyett, 
hogy akár 450 000 forintos büntetést he-
lyeznének kilátásba. Manapság ugyan ez a 
divat, de annak a többszázezer magyar csa-
ládnak, amelynek nem telik ivartalanításra, 
egerésző macskára viszont szükségük van, 
ez igazi segítség lenne. És lassanként meg-
szüntethető lenne a kóbormacska invázió 
és a túlzsúfoltság az állatmenhelyeken.” 

 
Szerkesztői válasz:  
A cikk nem névtelenül jelent meg, a 

küldő alapítvány logója és elérhetősége sze-
repel benne. A macskák tartása pedig 
ugyanolyan felelős tartást igényel/ne, mint 

bármely más állaté. Ahogy reflektáló olva-
sónk írja is, az ivartalanítást illetően felelő-
sen járt el saját kedvencével. Ez azonban 
sajnálatos módon már rég nem elegendő, 
ráadásul sokan ezt sem teszik meg. Az nem 
lehet a felelőtlen magatartás indoka, hogy 
drága az ivartalanítás: aki vállalja a tartást, 
ezzel számolnia kell. Ráadásul számos or-
szágban már évtizedek óta előírás az ingat-
lanon belül tartás, amire még kert esetében 
is számos megoldás van, és ezek az intéz-
kedések nem azért születtek, mert a jogal-
kotók többsége utálja a macskákat, hanem 
mert sokak házi kedvence számos problé-
ma és bosszúság okozója másoknak, a kör-
nyezetnek. Csakhogy a kisebbekkel kezd-
jük: miért a „vétlenek” takarítsák a szom-
széd állatának ürülékét a saját kertjükből? 
Miért normális ön szerint, hogy a macskák 
mások kerti bútorait, asztalait, autóit össze-
mászkálják, utóbbiakat esetenként össze-
karmolják? És mi van a magán- vagy köz-
téri homokozókba pottyantott macskaürü-
lékkel: Tudja-e ön, hogy egy fertőzött 
macska ürülékében lévő féreglárva emberi 
szervezetbe jutva szemben, májban, agy-
ban vagy tüdőben is megtelepedhet, s a fo-
nalféreg a gyermekekre a legveszélyesebb, 
akik könnyebben érintkezésbe kerülhetnek 
a macskaürülékkel? Vagy azt, hogy a macs-
kák által terjesztett toxoplazmózis a terhes 
kismamákra és a legyengült immunrend-
szerű betegekre a legveszélyesebb? A para-
zita a macska emésztőszervrendszerében 
telepedik meg, és az ürülékén keresztül jut 
át másokra. A megfertőződött anyák a be-
tegséget átadják magzatuknak. A fertőzött 
csecsemők születéskor nem feltétlenül mu-

tatnak tüneteket, idősebb korukban azon-
ban vakság vagy szellemi fogyatékosság 
alakulhat ki. Az emberi toxoplazmózis fer-
tőzést több gyógyszer kombinációjával ke-
zelik, de a parazita végleg megmaradhat a 
szöveti sejtekben.  

S ha már a kutyákat említette: bizony 
ők is szeretnének szabadon szaladgálni, va-
dászni, de nekik is tilos, sőt a mikrocsip is 
kötelező.  

S ha mindez nem elég, akkor ejtsünk 
szót arról az óriási veszélyről is, amit a 
macskák az állatvilágra jelentenek! 

Ma Magyarországon állományukat hi-
vatalosan 2,33 millióra becsülik. Óriási 
szám, főleg, ha belegondolunk, hogy 
mennyire sikeres vadászok! Egy ausztrál 
felmérés szerint, minden macska, amely 
nem kizárólagosan szobacica, átlagban na-
ponta legalább egy zsákmányállatot ejt el! 
Angliában egy sokkal óvatosabb, fél évre 
terjedő felmérés szerint az ott élő 9 millió 
macska 92 millió prédaállatot ejtett, ame-
lyek nagyjából 1/3-a madár! De még ezzel 
számolva is Magyarországon 23 millió pré-
dáról beszélhetünk, melyből – ezek szerint 
– csaknem 7 millió madár, s akkor még 
egyéb olyan állatokról nem esett szó, mint 
a védett hüllők. Mindez történik olyan idő-
szakban, amikor teljes madár-, hüllő fajok 
pusztulnak ki, fogyatkoznak vészesen, s 
ezek közül legalább 63 emlős, madár és 
hüllőfaj kihalásáért a macskák felelősek!  

Az Özönállatfajok Magyarországon című 
könyvben olvasható: „A Földön élő közel 
egymilliárd, háznál tartott macska 97%-a 
véletlenszerűen szaporodik. (...)és a világ 
100 legveszélyesebb idegenhonos inváziós 
faja közé tartozik.” 

Személyes megjegyzés: nem, nem utá-
lom a macskákat, és semmilyen állatot sem. 
Számtalan sérült állat mentését végzem 
családommal évtizedek óta.  

Viszont a természet minden élő csodá-
ját szeretem és szeretném, ha minél több 
meg is maradna.  

-vnm- 



12 2024. február

Szigethalmi Híradó

2024. évi ADÓNAPTÁR 
Dátum Az adófizetés és bevallás jogcíme 

jan. 15. 

• az építményadó, telekadó, magánszemélyek kommunális adója kötelezettségében
bekövetkezett változások bejelentése

márc.18. 
• az építményadó, magánszemélyek kommunális adója, telekadó és települési adó I. félévi
részletének megfizetése
• iparűzési adóban az I. félévi adóelőleg megfizetése, KATA első részletének megfizetése

márc. 31. • a 2023. évi talajterhelési díj bevallásának benyújtása és megfizetése
máj. 31. • a 2023. évi helyi iparűzési adó bevallása és megfizetés, sávos adózás fizetési határideje

szept. 
16. 

• az építményadó, magánszemélyek kommunális adója, telekadó és települési adó II. félévi
részletének megfizetése
• iparűzési adóban adóelőleg megfizetése,

• idegenforgalmi adó befizetése a beszedést követő hó 15. napjáig
• pálinkafőzés céljára kialakított desztillálóberendezés bejelentése a tulajdonszerzést követő 15 napon belül
• adókötelezettséggel kapcsolatos változások bejelentése (adótárgy megszerzése, elidegenítése, vagyoni
értékű jog megszerzése, vállalkozás indítása, megszüntetése, személyi adatokban történt változás
(névváltozás, lakcímváltozás), és minden olyan körülmény, amely az adózásra kihat) a változás
időpontjától számított 15 napon belül


